VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỐI CAO  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 13/QĐ-VKSTC  Hà Nội, ngày 03 tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chi tiền thưởng cho tập thể

được tặng “Cờ thi đua của Chính phủ” năm 2024

VIỆN TRƯỞNG VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỐI CAO

Căn cứ Luật Tổ chức Viện kiểm sát nhân dân năm 2014;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 02/2024/TT-VKSTC ngày 12/8/2024 của Viện trưởng

Viện kiểm sát nhân dân tối cao quy định về công tác thi đua, khen thưởng trong

ngành Kiểm sát nhân dân;

Căn cứ Quyết định số 1594/QĐ-TTg và Quyết định số 1595/QĐ-TTg ngày

18/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc tặng Cờ thi đua của Chính phủ

cho các tập thể của ngành Kiểm sát nhân dân;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Thi đua - Khen thưởng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chi tiền thưởng cho 07 tập thể thuộc Viện kiểm sát nhân dân

tối cao, 13 tập thể Viện kiểm sát nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương,

02 tập thể Viện kiểm sát nhân dân cấp huyện được Thủ tướng Chính phủ

tặng “Cờ thi đua của Chính phủ” năm 2024 (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Tiền thưởng cho tập thể được tặng Cờ thi đua của Chính phủ

tại Điều 1 thực hiện theo quy định hiện hành .

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Thi đua - Khen thưởng, Cục trưởng

Cục Kế hoạch - Tài chính, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ Viện kiểm sát nhân dân

tối cao và các tập thể có tên tại Điều 1 thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cổng thông tin điện tử VKSND tối cao (để đăng tải);

- Lưu: VT, V16.

KT. VIỆN TRƯỞNG

PHÓ VIỆN TRƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Duy Giảng

PHỤ LỤC

CHI TIỀN THƯỞNG CHO TẬP THỂ ĐƯỢC THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

TẶNG “CỜ THI ĐUA CỦA CHÍNH PHỦ” NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số 13/QĐ-VKSTC ngày 03 tháng 01 năm 2025

của Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tối cao)

Tiền thưởng cho mỗi tập thể được Thủ tướng Chính phủ tặng “Cờ thi đua

của Chính phủ” năm 2024 là 28.080.000đ (Hai mươi tám triệu không trăm tám

mươi nghìn đồng chẵn)./.

DANH SÁCH

THƯỞNG TIỀN CHO TẬP THỂ ĐƯỢC THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

TẶNG “CỜ THI ĐUA CỦA CHÍNH PHỦ” NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số 13/QĐ-VKSTC ngày 03 tháng 01 năm 2025

của Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tối cao)

1.  Vụ Thực hành quyền công tố và kiểm sát điều tra án kinh tế, Viện kiểm sát

nhân dân tối cao

2.  Vụ Kiểm sát việc tạm giữ, tạm giam và thi hành án hình sự, Viện kiểm sát

nhân dân tối cao

3.  Cơ quan điều tra Viện kiểm sát nhân dân tối cao

4.  Vụ Kiểm sát thi hành án dân sự, Viện kiểm sát nhân dân tối cao

5.  Vụ Tổ chức cán bộ, Viện kiểm sát nhân dân tối cao

6.  Báo Bảo vệ pháp luật

7.  Trường Đại học kiểm sát Hà Nội

8.  Viện kiểm sát nhân dân thành phố Hà Nội

9.  Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Sơn La

10.  Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Hà Giang

11.  Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Phú Thọ

12.  Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Quảng Ninh

13.  Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Bắc Ninh

14.  Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Nam Định

15.  Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Thanh Hóa

16.  Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế

17.  Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Bình Định

18.  Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Khánh Hòa

19.  Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Long An

20.  Viện kiểm sát nhân dân thành phố Cần Thơ

21.  Viện kiểm sát nhân dân quận Đống Đa, thành phố Hà Nội

22.  Viện kiểm sát nhân dân Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh./.

	C:\Users\Dang Anh\OneDrive\2025\QĐ khen 2025\QĐ khen cuối năm 2024\File đưa web\QĐ khen thưởng cuối năm 9.1.2025\CHÍNH THỨC\8. QĐ Thưởng tiền Cờ Chính phủ 2024\1. QĐ tiền thưởng Cờ CP 2024.doc
	C:\Users\Dang Anh\OneDrive\2025\QĐ khen 2025\QĐ khen cuối năm 2024\File đưa web\QĐ khen thưởng cuối năm 9.1.2025\CHÍNH THỨC\8. QĐ Thưởng tiền Cờ Chính phủ 2024\2. Phụ lục tiền thưởng Cờ Chính phủ 2024.doc
	C:\Users\Dang Anh\OneDrive\2025\QĐ khen 2025\QĐ khen cuối năm 2024\File đưa web\QĐ khen thưởng cuối năm 9.1.2025\CHÍNH THỨC\8. QĐ Thưởng tiền Cờ Chính phủ 2024\3. Danh sách thưởng tiền Cờ CP 2024.doc